Note: En 1373, le Carême commençait le 2 mars; le séisme eut effectivement lieu vers 
minuit, la nuit du 2 au 3 mars 1373.

36. Continuatio Avenionensis (Avignon)
Texte: ”Anno Domini MCCCLXXI. […] Eodem anno, quasi toto tempore vernali, fuit 

ter re motus in Avinione et locis circumvicinis.”
Traduction: ”1371. […] La même année, pendant presque toute la période du prin temps, 

il y eut un tremblement de terre en Avignon et dans les lieux circonvoisins.”
Note: Sur l’erreur de date, voir Critique des Sources, Continuatio Avenionensis. Il est 

très probable que les mots «pendant toute la période du printemps» s’appliquent à ce qui va sui-
vre (le séisme ressenti dans le Toulousain) plutôt qu’à la ville d’Avignon, située à la limite de la 
zone de perceptibilité du séisme (Olivera et al. 1994, 189).

37. Document relatif à Albalate de Cinca (Albalate de Cinca)
Texte: ”Volentes dare locum ut campanile loci de Albalato riparie Cinque, quod nuper, 

oc casione terre motus nimium in partibus illis vigentis, passum est ruinam, refici valeat ac 
statum deduci in primigenium. […] 

Datum Barchinone, XXV dies iunii anno an Nativitate Domini MCCCLXXIII.
Rex Petrus.”

38. Document de Pampelune relatif à San Cristóbal d’Uncastillo (Uncastillo)
Texte: ”Universis Christifidelibus presentes litteras inspecturis, Nos Martinus, mi se ra-

tio ne divina Pampilonensis episcopus, salutem in Domino sempiternam. [...]
Cupientes igitur ut capella beate Marie in ecclesia Sancti Christofori de Unicastro nos-

tre diocesis existens, congruis honoribus frequentetur et a Christifidelibus iugiter veneretur, et 
quia etiam nobis expositum est quod dudum dicta capella piopter terre motus in suis edificiis 
fuit passa detrimentum seu lesuram, omnibus vere penitentibus et confessis qui eandem ca pel-
lam in festivitatibus beate Marie Virginis videlicet Nativitatis, Purificationis, Annunciationis et 
Assumptionis et per octo dies ipsas festivitates immediate sequentes, necnon singulis die bus 
dominicis et sabbatis causa devotionis et reverentie visitaverint annuatim et etiam om ni bus 
aliis qui ad fabricam, reparationem vel luminaria eiusdem capelle manus suas porrexerint adiu-
trices, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auc to ritate 
confisi singulariter videlicet singulis diebus prefatis et pro singulis elemosinis eidem fa brice, 
reparationi seu luminarie oblatis auctoritate nostra ordinaria qua fungimiir in hac par te singulas 
dierum qtiadragenas de iniunctis eis penitentiis mi se ri cor di ter in Domino re la xa mus. [...]